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OKŚZpNP w Warszawie skierowała do Sądu
Rejonowego w Ciechanowie akt oskarżenia
przeciwko Marianowi K.
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Data publikacji 04.02.2013

Warszawa, dnia 1 lutego 2013 r.

W dniu 31 stycznia 2013 r.  Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu  w  Warszawie  skierowała  do  Sądu  Rejonowego  w  Ciechanowie  II  Wydziału
Karnego akt oskarżenia przeciwko Marianowi K., który oskarżony jest o to, że w okresie od
dnia  07 marca 1949 r.  do dnia  25 marca 1949 r.  w Ciechanowie w czasie  śledztwa
prowadzonego przeciwko pozbawionemu wolności Konstantemu S. w sprawie sygn. akt
41/49, prowadzonej w związku z podejrzeniem udzielenia pomocy członkom nielegalnej
organizacji  i  nielegalnego  posiadania  broni,  będąc  funkcjonariuszem  państwa
komunistycznego,  pełniąc  służbę  w  charakterze  funkcjonariusza  Powiatowego  Urzędu
Bezpieczeństwa Publicznego w Ciechanowie,  działając  w strukturach systemu państwa
totalitarnego posługującego się na wielką skalę terrorem dla realizacji celów politycznych i
społecznych,  wspólnie  z  innym  funkcjonariuszem  PUBP  w  Ciechanowie,  dopuścił  się
podczas  i  w  związku  z  urzędowaniem  zbrodni  komunistycznej,  będącej  jednocześnie
zbrodnią przeciwko ludzkości, polegającej na tym, że, wykorzystując stosunek zależności
istniejący  pomiędzy  oficerem  śledczym  a  przesłuchiwanym  Konstantym  S.,  stosował
represje z powodów politycznych wobec pokrzywdzonego polegające na znęcaniu się nad
nim fizycznie i moralnie w ten sposób, że używał wobec Konstantego S. słów powszechnie
uznanych za  obelżywe,  głodził  pokrzywdzonego,  przez  wiele  godzin  przetrzymywał  go
rozebranego  na  śniegu,  prowadził  wielogodzinne  przesłuchania  w/w  w  porze  nocnej,
podczas których groził mu pozbawieniem życia, w tym używając broni palnej w postaci
pistoletu,  przy czym wzbudził  u niego uzasadnioną obawę, że groźby te mogą zostać
spełnione, oraz bił  i  kopał pokrzywdzonego po głowie i  całym ciele, oraz zmuszał   do
siedzenia na nodze odwróconego taboretu w celu uzyskania od niego wyjaśnień określonej
treści.
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